
UCHWAŁA NR XXX/244/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372, zmieniony: Dz. U. 2021r. poz. 1834), oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a oraz pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170, zmieniony: 
Dz. U. z 2018r. poz. 2244, Dz. U. z 2021r. poz. 401) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021r. poz. 724) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 2,10 zł za każdy 1 m² zajmowanej 
powierzchni. 

2. Stawka dzienna opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 852,75 zł. 

3. Termin płatności ustala się na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Na terenie miasta Brusy inkasentami będą pracownicy Urzędu: pan Edmund Szultka, pan Wojciech 
Czapiewski. 

3. Na terenie sołectw inkasentami będą sołtysi poszczególnych sołectw Gminy Brusy: 

1) na terenie sołectwa Brusy- Jaglie – pan Andrzej Połczyński, 

2) na terenie sołectwa Brusy- Wybudowanie – pan Jacek Czarnowski, 

3) na terenie sołectwa Czapiewice – pan Marian Janikowski, 

4) na terenie sołectwa Czarniż – pan Łukasz Zygmański, 

5) na terenie sołectwa Czarnowo – pan Maciej Leszczyński, 

6) na terenie sołectwa Czyczkowy – pani Bernadeta Niebrzydowska, 

7) na terenie sołectwa Gacnik – pan Henryk Zblewski, 

8) na terenie sołectwa Główczewice – pan Czesław Plata, 

9) na terenie sołectwa Huta – pani Regina Gierszewska, 

10) na terenie sołectwa Kinice – pan Jacek Wałdoch, 

11) na terenie sołectwa Kosobudy – pani Elżbieta Narloch, 

12) na terenie sołectwa Leśno – pan Stanisław Miszewski, 

13) na terenie sołectwa Lubnia – pani Katarzyna Mucha, 

14) na terenie sołectwa Małe Chełmy – pani Regina Frymark 

15) na terenie sołectwa Małe Gliśno – pani Małgorzata Kinka, 

16) na terenie sołectwa Męcikał – pan Stanisław Weltrowski, 

17) na terenie sołectwa Orlik – pani Magdalena Rogalla, 

18) na terenie sołectwa Przymuszewo – pani Alicja Borzyszkowska, 

19) na terenie sołectwa Rolbik – pani Alicja Połczyńska, 

20) na terenie sołectwa Skoszewo – pan Roman Trzebiatowski, 

21) na terenie sołectwa Wielkie Chełmy – pani Marzena Leszczyńska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50D4311-6391-4FBD-A7D4-51BC07C991EC. Podpisany Strona 1



22) na terenie sołectwa Zalesie – pan Michał Laska, 

23) na terenie sołectwa Żabno – pan Zbigniew Szczepański. 

4. Za pobór opłaty targowej inkasenci otrzymują prowizję w wysokości 10% zainkasowanej kwoty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XI/103/19 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej z późniejszymi zmianami. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50D4311-6391-4FBD-A7D4-51BC07C991EC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stawkę opłaty targowej zaproponowano z uwzględnieniem uchwały nr XXVIII/225/21 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 22 września 2021 r. w sprawie podstawowych parametrów przyjętych 
do prac nad budżetem gminy Brusy na 2022 rok oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz. 724). 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50D4311-6391-4FBD-A7D4-51BC07C991EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 19
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 20
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 21
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 22
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 23

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

